



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK ZAŁOŻENIA 1905

ZARZĄD GŁÓWNY

00-389 Warszawa, ul. Smulikowskiego 6/8
tel. (22) 318 91 00, 318 92 17, fax (22) 318 92 19
www.znp.edu.pl e-mail: znp@znp.edu.pl

Koleżanki i Koledzy

Sytuacja, z którą się dzisiaj mierzymy, choć już wiosną była przewidywana przez wirusologów i lekarzy specjalistów chorób zakaźnych, zaskoczyła skalą rząd i partię rządzącą. Przez miesiące letnie nie przygotowano żadnej strategii dla szkół, przedszkoli i placówek. Tymczasem, z dnia na dzień liczba zakażeń wzrasta, a wraz z nią liczba chorych. Z dnia na dzień przybywa zamykanych oddziałów szkolnych i przedszkolnych, na kwarantannę kierowani są uczniowie, nauczyciele, pracownicy administracji i ich rodziny. Wirus rozprzestrzenia się i nie widać, by pandemia miała się zatrzymać.

Dlatego zwracam się do Was, Koleżanki i Koledzy, członków i działaczy Związku Nauczycielstwa Polskiego, z apelem: Bądźmy odpowiedzialni! Dbajmy o zdrowie i bezpieczeństwo swoje i swoich bliskich, dbajmy o zdrowie i bezpieczeństwo swojego otoczenia.

Dziś życzenia zdrowia nabrały wyjątkowo głębokiego znaczenia, przestały być tylko konwencjonalnym zwrotem grzecznościowym. Tempo rozprzestrzeniania się koronawirusa sprawia, że ryzyko zakażenia stało się realną rzeczywistością, nie możemy tego w żaden sposób bagatelizować.

Zachowajmy więc maksymalną ostrożność i rozsądek w naszej codziennej działalności. Proszę, byście zaniechali organizacji jakichkolwiek spotkań, narad, posiedzeń w formie stacjonarnej. Udostępniliśmy wszystkim ogniwom Związku, na każdym szczeblu organizacyjnym, narzędzie do organizacji posiedzeń w formie zdalnej. Aplikacja MS Teams doskonale się sprawdza w naszej działalności, korzystajmy więc z tych możliwości. Zrezygnujmy z organizacji wyjazdów grup związkowych. Proszę o odwołanie wszelkich związkowych imprez sportowych, kulturalnych, zlotów, szkoleń. Zrezygnujmy z udziału w jakichkolwiek publicznych uroczystościach, obchodach rocznic, odświeżaniu pomników, tablic pamiątkowych itp. Uczynimy to w trosce o nas samych, jako organizatorów i uczestników. Przestrzegajmy obostrzeń i zaleceń służb sanitarnych, zasłaniajmy usta i nos, zachowujmy dystans społeczny. Zdrowie i życie są wartością nadrzędną, nic nie usprawiedliwi zachowań, które mogą tym wartościom zagrozić.

Życzę Wam, Koleżanki i Koledzy, dużo zdrowia i siły, wierzę, że dbając wzajemnie o swoje bezpieczeństwo przetrwamy ten trudny dla wszystkich czas.

Warszawa, 2020-10-21

Z wyrazami szacunku

Sławomir Broniarz
Prezes ZNP